(3) In codicis textu **XI**, et in margine **XX**.

(4) Rem hanc celeberrimam rursus attingit Eusebius in secundo libro, quod facit etiam in præfatione Psalmorum, itemque in *Commentario ad psalmum LXXII*. Et quidem de Esdræ librorum sacrorum instauratore, itemque de litterarum apud Hebræos mutatione, judicium veterum Patrum nec non Judæorum commode conaceravit Calmetus in perdoctis dissertationibus Esdræ præpositis, ad quas lectores ablegamus.

(5) Ita etiam in tabulis et in posteriore libro. At superius cap. 15 scribuntur anni **VII**.

(6) Codex Arm. **XXVIII**, sed inferius **XXXVIII**.

(7) Nempe primo.

(8) In secundo libro dicuntur hæc ab Eusebio contigisse olympiade **CLIII**.

(9) Vide posteriorem librum.

(10) Vide rursus posteriorem librum.

(11) Scilicet primus.

(12) Ergo mendose scribitur apud Syncellum *triginta*. En autem ejus verba p. 288 A. Ὁ ἀπὸ Ματθαίου τοῦ πατρὸς τῶν Μαχχαβαίων Ἰούδα γὰρ Ἰωνάθου καὶ Σίμωνος χρόνος κατὰ Εὐσέβιον ἐτῶν ἐστὶ **X**. Summa temporis, quo *Mattathias Machabæorum pater, nec non filii Judas, Jonathas et Simon rem publicam administrarunt, anni sunt xxx ad Eusebii rationes*. Dicendum erat igitur *quadraginta*, uti est in Græco textu, utque a posteriore Eusebii libro confirmari videtur.

(13) *Antiq.* **xiii**, 8.

(14) Ita *Jonathas* in textu Armenio et Græco; quin etiam in Armeniacis Bibliis I Machab. **xiii**,

Hyrcanus, annis xxvi. Deinde Aristobulus anno uno. A
 is regum primus diadema gestavit, regem una
 pontificemque Judææ genti se præbens (1) post
 Babylonicam captivitatem anno cdxlxxiv. Post eum
 Alexander, qui et Jannæus, Judæorum regnum tenuit
 annis xxv (2). Deinde uxor ejus Alexandra, quæ et
 Messalina (3) annis ix. Denique Aristobulus atque
 Hyrcanus (4). Hac ætate Pompeius Romani exercitus
 dux Judæos stipendiarios fecit Romanorum; Hyrcanoque
 imposito eis rege, vinctum Aristobulum Romam transtulit.
 Tunc Romanorum principatum invadit olympiade centesima
 octogesima quarta (5) Julius Cæsar solus imperans annis
 iv et mensibus v. Post eum Augustus, qui et Sebastus (6),
 annis lvi et mensibus vi. Sub hoc Herodes primus ex
 alienigenis, cui, homini scilicet genere Ascalonico, jus
 nullum in Judaicum regnum erat, a Romanis potestate
 insignitus est. Sub eo Unctus Dei nascitur Bethlehem
 in Judæa (7). Post Augustum Romanorum imperator fuit Tibe-

rius. Hujus anno quinto decimo Dominus noster
 Jesus unctus Dei in humana vita manifestatus
 est (8) olympiadis ducentesimæ primæ anno quarto.

9. Quare sunt ab Epiphane Antiocho ad quintum
 decimum annum Tiberii, anni cci. Tum ab Alexandro
 Macedone ad eundem annum Tiberii, anni ccclii. Et
 ab altero anno Darii, anni dxlviii. Rursus a quinto
 decimo anno Tiberii ad supremam Hierosolymorum
 obsidionem, quæ in alterum Vespasiani annum incidit,
 conficiuntur anni xlii. Erant autem ab Adamo ad
 alterum annum Darii, anni mmmcdclxxx (9): tum
 ab altero Darii anno ad quintum decimum Tiberii,
 anni dxlviii; ergo ab Adamo ad quintum decimum
 Tiberii annum, summa annorum mmmcccxxviii (10)
 est. Jamvero a quinto decimo Tiberii anno ad
 Constantini victoris Augusti vicennalia anni excurrunt
 ccc. Summa ergo temporum Hebraicorum consurgit
 in annos mmmmdxxviii (11), secundum Septuaginta
 virosum interpretationem: nam secundum quidem Hebraica